
 

M ě s t y s  D o u d l e b y  n a d  O r l i c í 
 
 
 

SMĚRNICE č. 2/2010 
 

k poskytování finančního daru nově narozeným občánkům  
městyse Doudleby nad Orlicí 

 
  
 
 Směrnice upravuje postup městyse Doudleby nad Orlicí při poskytování finančního 
příspěvku nově narozeným občánkům městyse Doudleby nad Orlicí. 
 
 Městys Doudleby nad Orlicí pořádá 2x ročně vítání občánků (zpravidla na jaře a na podzim). 
Na tuto společenskou akci jsou zváni rodiče a narozené děti,  které v době narození,  mají 
trvalý pobyt na území městyse Doudleby nad Orlicí.  
Dar od městyse Doudleby nad Orlicí u příležitosti vítání občánků ve výši 2 000,- Kč na dítě 
byl schválen Usnesením  RM  č. 3a/69 ze dne 28. 01. 2010 a bude poskytován od data 
účinnosti Směrnice č. 2/2010  tj od 01. 01. 2010.  
 
 Podmínkou pro využití daru je trvalý pobyt na území městyse Doudleby nad Orlicí do 
dovršení minimálně jednoho roku dítěte a současně trvalý pobyt po stejnou dobu jednoho 
z rodičů. V případě nesplnění této podmínky může rada městyse rozhodnout o navrácení 
finančního daru. Finanční dar se poskytuje pro potřeby narozeného dítěte. 
 
 
Směrnice nabývá účinnosti dne 01. 01. 2010 
 
 
 
        Jiří Kaplan 
              starosta městyse 
 
 
 
 
 
 
 
 


